



Tlf.: 76 87 11 00  
ejstrupholm@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Søndergade 1-3  
DK-7361 Ejstrupholm  
CVR-nr. 20 22 26 70

**P. OLESEN OG SØNNER A/S**  
**INDUSTRIOMRÅDET 25, 8732 HOVEDGÅRD**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. MAJ 2018 - 30. APRIL 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 5. september 2019

---

Kresten Anker Olesen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9-10
<b>Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse.....	14
Noter.....	15-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-23

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	P. OLESEN OG SØNNER A/S Industriområdet 25 8732 Hovedgård  CVR-nr.: 14 34 51 40 Stiftet: 28. juni 1990 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. maj 2018 - 30. april 2019
<b>Bestyrelse</b>	Kresten Anker Olesen, formand Jens Kristian Olesen Kenneth Fussing Olesen Henrik Christian Olesen Maiken Fussing Olesen Hans Vinstrup Henriksen Peter Christian Olesen
<b>Direktion</b>	Jens Kristian Olesen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Søndergade 1-3 7361 Ejstrupholm
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Søndergade 18-20 8700 Horsens
<b>Advokat</b>	Innova Advokatfirma Mindet 2 8000 Aarhus C

## HOVED- OG NØGLETAL

	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	418.150	385.241	321.725	299.146	229.977
Bruttoresultat.....	167.836	122.864	93.532	86.507	81.605
Driftsresultat.....	42.894	36.938	16.531	19.767	22.253
Finansielle poster, netto.....	-2.011	-2.030	-2.497	-1.890	-2.258
Årets resultat før skat.....	40.883	34.908	14.033	17.877	19.995
Årets resultat.....	31.807	27.147	10.859	13.951	15.296
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	237.565	198.969	183.764	177.470	155.477
Egenkapital.....	82.434	90.572	68.321	62.354	58.293
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-61.409	-30.359	-32.688	-33.314	-41.399
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad.....	10,3	9,6	5,1	6,6	9,7
Soliditetsgrad.....	34,7	45,5	37,2	35,1	37,5
Egenkapitalforrentning.....	36,8	34,2	18,0	25,0	32,5

**HOVED- OG NØGLETAL**

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.



## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af nedbrydnings- og anlægsentrepriser samt salg af nedbrydningsartikler. Hertil kommer i stigende omfang miljøsanering.

Selskabet udfører via afdelinger i Østjylland nedbrydnings- og saneringsopgaver over hele landet. Salget sker såvel til den private som til den offentlige sektor.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedet for bygge- og anlægsopgaver og hermed forbundet nedbrydning i Danmark har igennem flere år været præget af særdeles skarp konkurrence og det er nødvendigt til stadighed at optimere ressourceindsatsen.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat og økonomiske udvikling blev bedre end forventet.

Selskabet opnåede et resultat på 31,8 mio. kr. mod 27,1 i 2017/18. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af et højt aktivitetsniveau. Der er således realiseret en væsentlig omsætningsstigning. Omsætningsstigningen skyldes b.l.a. at selskabet har udvidet de geografiske områder i Danmark, hvor selskabet opererer.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor entrepriserne sælges, samt evnen til successivt at tilpasse produktionsprisen.

### Miljøforhold

For P. Olesen og Sønner A/S har miljøforhold en stor plads i ledelsens bevidsthed. Selskabet tilstræber en løbende overholdelse af alle gældende love og regulativer på området. Virksomheden har bevidsthed om og fokus på det fysiske og psykiske arbejdsmiljø, samt sundhedsfremme og det rummelige arbejdsmarked.

### Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har adgang til i nødvendigt omfang at deltage i uddannelse, der sikrer en kontinuerlig opbygning og vedligeholdelse af nødvendige kompetencer.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Egentlige forskningsaktiviteter udføres ikke i koncernen, men maskinparken og produktionsapparatet forbedres løbende. Selskabet har stor fokus på at udvikle og optimere produktionsprocesserne, således at selskabet er konkurrencedygtigt, både kvalitetsmæssigt og prismæssigt.

### Forventninger til fremtiden

For 2019/20 forventes et resultat på niveau med eller lidt lavere end 2018/19. Ledelsen skønner, at selskabet er velforberedt til at udnytte de muligheder, der opstår i markedet.

## LEDELSESBERETNING

### **Redegørelse for samfundsansvar**

Selskabet ønsker at udvikle sin kerneforretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde. Det betyder, at selskabet ønsker at leve op til lovgivningen og gennemføre aktiviteter og indsatser af samfundsmæssig karakter for at opnå sine strategiske mål.

Selskabet har ikke udarbejdet en samlet politik for samfundsansvar eller deciderede politikker for menneskerettigheder og klima. Der henvises til afsnittet miljøforhold omtalt ovenfor.

I P. Olesen og Sønner A/S er der nul-tolerance over for enhver form for diskrimination. Det er en klar ambition at give alle medarbejdere lige adgang til ansvar, respekt og muligheder uanset køn, alder, religion eller seksualitet

### **Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn**

Bestyrelsen i P. Olesen og Sønner A/S består af 6 mænd og en kvinde.

Medarbejdersammensætningen i bestyrelsen afspejler sammensætningen i aktionærkredsen, hvor der er en overvægt af mænd. Medarbejdermæssigt er der i P. Olesen A/S og Sønner, ligeledes en overvægt af mandlige medarbejdere i forhold til kvindelige.

P. Olesen og Sønner A/S vil tilstræbe, at begge køn er repræsenteret i ledelsen fremadrettet.

**RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>418.150.352</b>	<b>385.240.609</b>
Direkte produktionsomkostninger.....		-194.532.821	-211.593.227
Andre driftsindtægter.....		862.843	887.415
Eksterne omkostninger.....	2	-56.644.217	-51.670.475
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>167.836.157</b>	<b>122.864.322</b>
Personaleomkostninger.....	3	-100.918.792	-67.508.646
Af- og nedskrivninger.....		-24.023.478	-18.418.036
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>42.893.887</b>	<b>36.937.640</b>
Andre finansielle indtægter.....	4	341.950	-20.369
Andre finansielle omkostninger.....	5	-2.352.858	-2.009.451
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>40.882.979</b>	<b>34.907.820</b>
Skat af årets resultat.....	6	-9.075.686	-7.760.718
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	7	<b>31.807.293</b>	<b>27.147.102</b>

## BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		46.413.235	33.908.942
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		92.661.082	70.169.495
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>139.074.317</b>	<b>104.078.437</b>
Andre tilgodehavender.....		37.966	34.566
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>9</b>	<b>37.966</b>	<b>34.566</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>139.112.283</b>	<b>104.113.003</b>
Varebeholdninger.....		1.603.080	339.580
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.603.080</b>	<b>339.580</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		69.871.310	70.540.805
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	10	499.488	3.254.524
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	301.431
Andre tilgodehavender.....		3.278.869	3.198.026
Periodeafgrænsningsposter.....	11	466.735	426.595
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>74.116.402</b>	<b>77.721.381</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>22.733.275</b>	<b>16.794.685</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>98.452.757</b>	<b>94.855.646</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>237.565.040</b>	<b>198.968.649</b>

## BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....	12	500.000	500.000
Overført resultat.....		61.933.940	70.071.511
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		20.000.000	20.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>82.433.940</b>	<b>90.571.511</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	13	11.597.650	11.438.089
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>11.597.650</b>	<b>11.438.089</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		16.134.206	10.423.850
Leasingforpligtelser.....		42.190.892	32.985.186
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>14</b>	<b>58.325.098</b>	<b>43.409.036</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	14	14.942.778	11.957.937
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		28.993.936	23.127.749
Selskabsskat.....		8.916.125	4.079.196
Anden gæld.....		32.355.513	14.385.131
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>85.208.352</b>	<b>53.550.013</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>143.533.450</b>	<b>96.959.049</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>237.565.040</b>	<b>198.968.649</b>
Eventualposter mv.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter	17		
Koncernregnskab	18		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2018.....	500.000	70.071.511	20.000.000	90.571.511
Betalt udbytte.....			-20.000.000	-20.000.000
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		55.136		55.136
Forslag til resultatdisponering.....		-8.192.707	40.000.000	31.807.293
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....			-20.000.000	-20.000.000
<b>Egenkapital 30. april 2019.....</b>	<b>500.000</b>	<b>61.933.940</b>	<b>20.000.000</b>	<b>82.433.940</b>

## NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
Selskabets aktivitet består udelukkende i nedbrydning og salg af skrot og nedbrydningsmaterialer. Al aktivitet foregår i Danmark. Nettoomsætningen er derfor ikke fordelt på aktiviteter og geografiske markeder, da der kun er én aktivitet og den foregår på ét marked. Omsætningen i Danmark er ikke nærmere opdelt rent geografisk, da det kan volde virksomheden betydelig skade, at oplyse omsætningen fordelt på regioner eller landsdele.			
<b>Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer</b>			<b>2</b>
Samlet honorar:			
BDO.....	199.600	197.350	
	<b>199.600</b>	<b>197.350</b>	
Specifikation af honorar:			
Lovpligtig revision.....	92.000	90.000	
Erklæringsopgaver med sikkerhed.....	14.000	10.000	
Skatterådgivning.....	28.400	18.850	
Andre ydelser.....	65.200	78.500	
	<b>199.600</b>	<b>197.350</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>3</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 141 (2017/18: 115)			
Løn og gager.....	85.191.715	55.134.829	
Pensioner.....	8.417.753	6.704.149	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.908.495	1.589.999	
Andre personaleomkostninger.....	5.400.829	4.079.669	
	<b>100.918.792</b>	<b>67.508.646</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>4</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	-101.943	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	341.950	81.574	
	<b>341.950</b>	<b>-20.369</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>5</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.352.858	2.009.451	
	<b>2.352.858</b>	<b>2.009.451</b>	

## NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	8.916.125	4.050.115	6
Regulering af udskudt skat.....	159.561	3.710.603	
	<b>9.075.686</b>	<b>7.760.718</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	20.000.000	20.000.000	7
Ekstraordinært udbytte.....	20.000.000	0	
Overført resultat.....	-8.192.707	7.147.102	
	<b>31.807.293</b>	<b>27.147.102</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2018.....	44.405.093	160.612.909	
Tilgang.....	13.835.992	47.572.697	
Afgang.....	0	-9.974.882	
Kostpris 30. april 2019.....	<b>58.241.085</b>	<b>198.210.724</b>	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018.....	10.496.151	90.443.414	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-7.585.551	
Årets afskrivninger.....	1.331.699	22.691.779	
Af- og nedskrivninger 30. april 2019.....	<b>11.827.850</b>	<b>105.549.642</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019.....	<b>46.413.235</b>	<b>92.661.082</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		73.094.904	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
		Andre tilgodehavender	9
Kostpris 1. maj 2018.....		34.566	
Tilgang.....		3.400	
Kostpris 30. april 2019.....		<b>37.966</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019.....		<b>37.966</b>	



## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>10</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	128.948.999	173.630.581	
Acontofaktureringer.....	-128.449.511	-170.376.057	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>499.488</b>	<b>3.254.524</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	499.488	3.254.524	
	<b>499.488</b>	<b>3.254.524</b>	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>11</b>
Periodeafgrænsningsposter.....	466.735	426.595	
	<b>466.735</b>	<b>426.595</b>	
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			
<b>Selskabskapital</b>			<b>12</b>
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000	
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>13</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
	2019 kr.	2018 kr.	
Udskudt skat vedrører:			
Bygninger.....	603.236	549.767	
Driftsmidler.....	3.799.537	3.057.718	
Igangværende arbejder.....	7.092.196	7.736.947	
Periodeafgrænsningsposter.....	102.681	93.657	
	<b>11.597.650</b>	<b>11.438.089</b>	
Udskudt skat 1. maj.....	11.438.089	7.727.486	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	159.561	3.710.603	
<b>Udskudt skat 30. april.....</b>	<b>11.597.650</b>	<b>11.438.089</b>	

## NOTER

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>Note</b>
	30/4 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	<b>14</b>
Gæld til realkreditinstitutter...	17.280.942	1.146.736	10.900.286	11.581.067	1.157.217	
Leasingforpligtelser.....	55.986.934	13.796.042	0	43.785.906	10.800.720	
	<b>73.267.876</b>	<b>14.942.778</b>	<b>10.900.286</b>	<b>55.366.973</b>	<b>11.957.937</b>	

<b>Eventualposter mv.</b>			<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>15</b>
			kr.	kr.	
Arbejdsgarantier stillet via Sydbank.....			62.795.072	90.178.605	

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Jenanko Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank A/S, Horsens, er afgivet følgende: Løvsørepantebrev 3.100.000 kr. med pant i 1 stk. Volvo A-25 6 x 6 Dumper.

Der er afgivet pantebrev 12.343.000 kr. med pant i ejendommen Industriområdet 25, Hovedgård overfor Nykredit A/S.

Der er afgivet pantebrev/skadesløsbrev 3.040.000 kr. med pant i ejendommen Industriområdet 27, Hovedgård overfor Nykredit A/S.

Der er afgivet pantebrev 2.908.000 kr. med pant i ejendommen Birkegårdsvej 38, Hasselager overfor Nykredit A/S.

Der er afgivet ejerpantebrev 7.000.000 kr. med pant i ejendommen Nordre Kobbelvej 17A, Fredericia overfor Spar Nord Bank A/S.

Der er afgivet pantebrev 1.155.000 kr. med pant i ejendommen Gotlandsvej 3, Horsens overfor Nykredit A/S.

Der er afgivet pantebrev 3.543.000 kr. med pant i ejendommen Jættevej 4, Ringsted overfor Nykredit A/S.

Der er afgivet ejerpantebrev 1.000.000 kr. med pant i ejendommen Cellulosevej 6, Fredericia.

**NOTER****Note****Nærtstående parter**

17

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Jenanko Holding ApS er enejer af aktierne og har derfor bestemmende indflydelse.

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab**

18

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jenanko Holding ApS, Industriområdet 25, Hovedgård, CVR-nummer 27092004.
